VENDIM
Nr. 3 Date 22.06.2011

ASAMBLESE SE ORTAKEVE
TE SHOQERISE RA KROM - TIRANA SHPK

Sot, mé daté 22.06.2011 éshté thirur Mbledhja e Asamblesé sé& pérgjithshme té
ortakéve, prej administratorit z. Gani HOXHA me rend dite: "Miratimi i pasqyrave
financiare té vitit 2010".
Né mbledhje moren pjese:
1. Z. Dimitrij KUNIS, STARLEADL td icili zotéron 65 % té kuotave té kapitalit.
2. Z. Gani HOXHA i cili zotéron 35 % té kuotave té kapitalit.

Mbas diskutimeve, asambleja e ortakeéve,
VENDOSTI:

1. Té miratojé pasqyrat financiare té vitit 2010 si dhe raportin e auditimit pér kéte
géllim.

2. Fitimi q& paragitet né pasqyrat financiare prej 77.398.521 leké té shpérndahet si
mé poshte:

a) Me shumén 77.352.727 leké t& mbulohet humbja e mbartur. Praktikisht
ky fitim éshté po ajo humbje, por tashmé e kapitalizuar tek aktivet
afatgjata materiale.

b) Shuma e mbetur prej 45.794 leké té mbartet né vitin pasardhés.

3. Pér auditimin e pasqyrave financiare té vitit 2011, caktohet shogéria "BB Auditing”
me ortak té vetém dhe administrator z. Lavdimir FUSHA.

4. Té depozitohet ky vendim né Qendrén Kombétare té Regjistrimit (QKR) dhe ne
organet tatimore.

5. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.




Emertimi i shogerise dhe forma ligjofé : ** RA KROM - TIRANA ™" sh.p.k.

NIPT : K 88016902 A

Adresa e selise : Lagja nr.2, banesa 59, Bashkia Klos, Diber,
Data e krijimit : 16.06.2008

Nr. Regjistrit tregtar : CN-340364-01-10

Veprimtaria kryesore : Depozitave, zbulimeve gjeologjike, zhvillim

minerar mbi dhe nentoke, perpunim, import
eksport shitje burimesh naturore, blerje shitje
dhenie me qira pasuri te paluajtshme, transport,
pastrimekologjik te ambjentit, projektim ndertime
industriale, hidroteknike, metalurgjike, minerare,

etj.

PASQYRAT FINANCIARE

( Né zbatim te SKK nr. 2 dhe Ligjit Nr. 9228, dt.29.04.2004 ** Pér Kontabilitetin dhe Pasqyrat
Financiare™ )

Periudha kontabél e Pasqyrave Financiare: 01 . 01 . 2010 deri 31.12. 2010

Data e mbylljes sé Pasqyrave Financiare: __31.01.2011

Pasqyrat Financiare jané individuale : PO

Pasqyrat Financiare jané té konsoliduara :

Pasqyrat Financiare jané té shprehura né :

Pasqyrat Financiare jané t€ rrumbullakosura né :




RA KROM-TIRANA SHPK
TIRANE

RAPORTI
|
AUDITUESIT TE PAVARUR

PER PERIUDHEN USHTRIMORE TE MBYLLUR ME

31 DHIETOR 2010



RAPORT | AUDITUESIT TE PAVARUR

~ ASAMBLESE SE ORTAKEVE TE
SHOQERISE “RA KROM-TIRANA'SHPK
TIRANE - ALBANIA

Raportim né lidhje me_Pasqyrat Financiare

Ne kemi audituar pasqyrat financiare t& shogérisé “RA KROM-TIRANAshpk, té cilat
pérbéhen nga bilanci kontabél i datés 31 Dhjetor 2010, pasqyra e t& ardhurave dhe
shpenzimeve, pasqyra e lévizjes sé parasé dhe pasqyra e ndryshimeve né kapitalin e
vet pér vitin e mbyllur né até daté.

Pérgjegjésia e Drejtimit pér Pasqyrat Financiare

Pérgatitja dhe paraqitja e singerté e pasqyrave financiare éshté pérgjegjési e drejtimit té
shogérisé. Kjo pérgjegjési pérfshin: hartimin, zbatimin dhe mbajtjen e kontroliit té
bréndshém té pérshtatshém mbi pérgatitien dhe paraqgitien e singerté t€ pasqgyrave
financiare pa anomali materiale t€ shkaktuara nga mashtrimi apo gabimi; zgjedhjen dhe
zbatimin e metodave té pérshtatéshme kontabél, dhe kryerjen e ¢muarjeve kontabé! té
arsyeshme pér rrethanat.

Pérgjegjésia e Audituesit

Pérgjegjésia joné éshté t& shprehim nj& opinion mbi ké&to pasqgyra financiare t& bazuar
né auditimin tim. Ne kryem auditimin né pajtim me Standartet Ndérkombétare té
Auditimit. Kéto standarte kérkojné zbatimin e kérkesave etike dhe planifikimin e kryerjen
e auditimit pér t& maré siguriné e arsyeshme gé pasgyrat financiare nuk pé&rmbajné
anomali materiale.

Auditimi ka té b&jé me kryerjen e progedrave pér t& maré evidencé auditimi rreth
shumave dhe informacioneve t& dhéna né pasqyrat financiare. Progedurat e zgjedhura
varen nga gjykimi i audituesit pérfshiré ké&tu edhe vieré€simin e rrezigeve t&€ anomaiive
materiale né pasqyrat financiare si pasojé e mashtrimit apo gabimit. Kur vieréson kéto
rrezige, audituesi mer né konsideraté kontrollin e bréndshém té entitetit mbi p&rgatitjen
dhe paragitjen e singerté té& pasqyrave financiare né ményré qé té planifikojé progcedura
té pérshtatéshme auditimi né rrethanat pérkatése i€ entitetit. Auditimi gjithashtu ka t&
b&jé me vilerésimin e pérshtatéshmérisé sé metodave kontabél t& pérdorura dhe
arsyeshméringé e ¢muarjeve kontabél t€ béra nga drejtimi si dhe me vierésimin e
paraqitjes sé pérgjithshme té pasqgyrave financiare.



Ne besojmé se evidenca e auditimit g& uné kam maré éshté e mjaftueshme dhe e
pérshtatéshme pér t& dhéné bazat pér opinionin tim t& auditimit. Ne vegojmé faktin e
gé shogéria me t& drejté ka béré situacionimin e humbjes sé& mbartur duke i cuar kéto
shpenzime né rritie t€ aktiveve afatgjata né proges. Ky korigjim gabimi &shté béré né
pérputhje me kérkesat e paragraféve 10-19 t&¢ SKK Nr. 5 pér vlerésimin e aktiveve
afatgjata materiale.

Opinion

Sipas opinionit toné, pasqyrat financiare japin njé pamje t& vérteté dhe té
singerté pér gjéndjen financiare t& shoqérisé mé daté 31 Dhjetor 2010, t& rezultatit t&
saj financiar pér ushtrimin e mbyllur né kété daté n& pérputhje me Standartet
Kombétare t€ Kontabilitetit né Republikén e Shaipérisé.

PER “ALB BB AUDITING” HPK
Lavdimir FUSHA

Ekspert Kontabél i Autorizuar

Daté 19 Mars 2011

Adresa: Rr. “Sami Frashéri”, Pall. “Titan Konstruksion’shpk
Prané Drejtorisé sé Policisé, Kati 7,

Tirané, Albania

Tel: +2 427 019
Mob. 069 20 67 870



SHOQERIA RA KROM TIRANA Daté 20.03.2011
NIPTI K88016902A

DEKLARATE
Deklaroj se Shoqéria RA KROM — TIRANA me NIPT K88016902A me administrator Z.

Gani Hoxha dhe aksioner:

Z. Gani HOOXHA pérgindja e pjesémarrjes 35 %
Z. STARLEAD Ltd pérgindja e pjesémarrjes 65 %

Ka hartuar pasqgyrat financiare té vitit 2010 komform standardeve kombétare té
kontabilitetit.

Hartuesi i pasqgyrave financiare éshté:

Z. Dhimitér NDINI ekonomist i punésuar prané shoqérisé me NIPT K88016902A

ADMINISTRATO Sliq ERISE
&\;Ilk ‘\l Q




RA KROM TIRANA

il 1. Bilanci Kontabél 31 Dhjetor 2010 ne leke
Zéri i Bilancit Shenime Viti Ushtrimor Viti Para-ardhés
A AKTIVET 776,778,667 381,362,696
1 Aktivet Afatshkurtra 98,258,264 167,487,225
1.1 [Mjete monetare 2,225,484 4,743,800

1.2 |Dervativié dhe aktive financiare t&¢ mbajtura pér fregtim -

1.21 fjDerivativét =

1.2.2 JAktivet e mbajtura pér treghim -

. Totali : 484 800
1.3 JAktive t& tjera financiare afatshkurtra 48,982,204 47,135,416

a) jLlogari / Kérkesa te arkétueshme

1.3.1 [Llogari / Kérkesa té tiera té arkétueshme 48,982,204 39,897,648
1.3.2 [Instrumente t& tjera borxhi 6,898,000
1.3.3 [Investime té tjera financiare 339,768
1.4 fInventari 31,527,166 25,993,491
1.4.1 |Léndét e para 31,527,166 25,993,491
14.2 ;‘:T‘todhim né proces -
1.4.3 "}T’mduktc té gatshme -
1.4.4 [Mallra per rishitje
1.4.5 |Parapagesa pér furnizime

. Totali _ . 1
1.5 |Aktivet biologjike afatshkurtra i - -

1.6 | Aktivet afatshkurtra té mbajtura pér shitje - =

1.7 |Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra
| AKTIVETTOTAL '
1II  Aktivet Afatgjata

S

2

21 ':Inve‘_-atimef financiare afatgjata - -

' Aksione dhe pjesmarrje (& fera né njési te kontrolluara

&id {(vetsm pér pasgyrat financiare t& pakonsoliduara) ! ’ )
2.1.2 | Aksione dhe investime té fjera né pjesémarrje ﬂ - -
| 2.1.3 | Aksione dhe letra t€ fjera me vlerd { - ot
L_E.I.c‘l [Llogari / Kérkesa te arkétueshme afatgjata ! 5 5
| Tolali | . e
2.2 i;*\ktive afatgjata materiale i 121,004,678 116,859,521
| 221 [Toka . 84,000 84,000
2.2.2 | Ndertesa (minus amortizimi) 6,475,251 6,745,600
223 |Makineri dhe paisje (minus amortizmi) | 111,348,395 107,963,912
224

| Aktive té tjera afatgjata materiale ( me vlere kontabel)
e Totali . : 8:
2.3 | Aktive biologjike afatgjata | | - -

3,007,032 2,066,009

g

| 24  Aktivet afatgjata jomateriale . ! 1,111,860
| 241 |[Emriimirg | - .
| 2.4.2 Shpenzimet e zhvillimit 1 . .

243 Aklive té fjera afatgjata jomateriale 1,111,860

2.5 V{Kapitali aksionar i papaguar h 100,000
2.6 | Aktive t8 tjera afatgjata (né proces) I 556,403,865 96,915,950

TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA
TOTALI AKTIVEVE




RA KROM TIRANA

1. Bilanci Kontab#l 31 Dhjetor 2010 ne leke
Zéri i Bilancit Shenime Viti Ushtrimor Viti Para - ardhés
B PASIVET DHE KAPITALIL 776,778,667 381,362,696
3 Pasivet Afatshkurtra 648,323,448 456,166,809
31 |Dervativét -
3.2 |Huamarrjet 648,323,448 456,166,809
3.2.2 |Huat dhe obligacionet afatshkurtra 648,323,448 456,166,809

3.2.3 | Kthimet / vipagesat e huave afatgjata .

c)  Bono t¢ konvertueshine =

3.3 |Huat dhe parapagimet 14,915,326 2,448,613
| 3.3.1 |Te pagueshme ndaj furnitoréoe 12,932,807 1,817,767
| 3.3.2 [ Te puguesiune ndaj punonjésve 619,084} -296,080)
l 333 Detyrimel tatimore N 1,363,435 926,926
| 3.3.4 [Hua & tjera i
3.3.5  Parapagimet e arkétuara i a5
I Towi o i 1391532 _ 248613
3.4 |Grandet dhe t€ ardhurat e shtyra | -
3.5 |Provizionet afatshkurtra I -
3.6 | Interesa te maturuara | I 113,394,099
D TOTALI1 PASIVEVE AFATSHKURTRA 1
| i
| 4 |Pasivet Afatgjata i I
| 41 [ Huat afa‘i;,;;i'a-—ta i -
[
|

4.1.1 [|Hua, bono dhe detyrime nga qeraja financiare fl -

4,1.2 | Bonete kowvertuesiine I [ o

[

4.2 |Huamarrje (€ tjera afatgjata ) =

| 4.3 Provizionet afatgjata
I

| Grandat dhe t& ardhurat té shtyra

776,63:

_ TOTALII PASIVEVE 2
145,794

5 (Kapitali

51  Aksionet ¢ pakicés (vetem per pasq.fin.té kosoliduara)
| p P

|
[

| 5o Kapitali ge i pérket aksmn.créve té sh.aqerlse mémé | | )
| (pérdoret vetem per pasq.fin.té kosoliduara) " ?[
1! 53 ' Kapitali aksionar I ! 100,000 | 100,000
| 54 DPrimiiaksionit ” | =
'_g'i_k]i*a;te :;qe aks]om_et e_thesarit { negative) .' &

5.6 |Rezerva statusore i| i -
| 5.6.1 Rezerva ligjore | ﬁ . =
| 5.6.2 |Rezerva té tjera ; | =
' 5.7 | Fitimet e pashpérndara | -77,352,727! -77,584,7324
! 5.8  Fitimi (humbija) e vitit financiar i 77,398,521 ) 232,006
| i TOTALII KAPITALIT




[RA KROM TIRANA
2. Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve, Periudha 1 Janar - 31 Dhjetor 2010

N.r. PERSHKRIMI Shenime Viti Ushtrimor Viti Para-ardhés

1 [Shitjet neto
2 JTé ardhura té fera nga veprimtarité shfrytézimit 453,813,777 79,357,752

Ndryshimet né inventarin e p.gatshme dhe p. proces = i

Puna e kryer nga njésia ckonomike raportuese pér géllimet e

4 453,813,777 79,357,752
veta dhe e kapitalizoar
Mallra , 1éndét e para dhe shérbimet -131,983,368 -53,560,321
Shpenzime té tjera nga veprimtarité ¢ shfrytézimit 69,146,389 -20,268,345
7 .;Shpen zime té personelit 51,690,936 -40,437,100
a) |Pagat -46,027,888 -36,060,705
b) | Shpenzimet e sigurimeve shogérore -5,663,048 -4,376,395
| Rénia né vlerg (zhvlerésimi) dhe amortizimi -23,875,252 -25,298,076
Totali i shpenzimeve -276,695,945 -139,563,842

117,832 206,090}

-E,;Fitimi {(humbja) nga veprimtarité eshfzgélggmxt
i |

1| T# ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njésile e B o

Losmtenlliaoea

5 Téardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarrjet

3 Téardhurat dhe shpenzimet financiare | (99,328,856) (38,912,625)
\Te ardlnrat dhe shpenzimet financiare nga investine € tiera |
3fa | ' ' 1 z 2
\financiare afatgjata
3/b | Té ardhurat dhe shpenzimet nga interesi f (99,313,856)| 26,358
| 3/c Titimet (hambjet) nga kursi i kénmbimit I: i —‘1.5,(}0055 -38,938,983
3/d | Téardlnrat dhe shpenzime £ tjera financiare I i N -
4 |Totaliité ardhurave dhe shpenzimeve financiare (99,328,856) (38,912,625)
Fitimi { hambja) para tatimit (2-9 . \_ 7,788,976
(Fitimi ( humbja) te mbartura | (77,352,727)

! |

'Shpmxium’t e tatimit mbi fitimin 10 % | 390,456
! Eitimi ( humbja) neto e vitit financiar 77,398,520
Pjesa ¢ fitimit neto pér aksionarét ¢ shogérise méme Ir'!
Pjesa e fitimit neto pér aksionarét e pakicés ” i
1 ¥
I !




RA KROM TIRANA
3.b. Pasqyra e fluksit te parasé pér vitin ushtrimor te mbyllur me 31 Dhjetor 2010.

CASH FLOWS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2010

Sipas metodés indirekte . Indirect method ne leke
Shenime s . - ,
N Viti Ushtrimor Viti Paraardhés
Note .
A Fluksi para‘.:e nga Tre.p.rlmtanté e shfrytézimit- Cash flows 156,575,878
from operating activities
1 |Fitimi para tatimit .Profit before taxation. 77,788,976
Rregullimet pér : -Adjustments for:
5 Amortizimin - Depreciation of property, plant and
equipment
3 Humbjet (fitimet) nga kémbimet valutore -Exchange rate
fluctuations on cash held
4  |Té ardhura nga investimet 0
5 |Té ardhura nga interesat -Income interest 0
6  |Shpenzime pér interesa - Interest expense
Rritje / rénie né tepricén e kerkesave te arketueshme nga
7 |aktiviteti, si dhe kerkesave te arketueshme te tjera - Increase -2,216,820
/ decrease in clients and debitors
8 Firll]e / rleme ne tepricén inventarit - Increase / decrease in 5,533,675
mventories
9 Rl‘li_:](-_‘l / ljerue né tepricén detyrlr‘neve, pe_r t'u paguar Inga 86,927,853
aktiviteti - Increase / decrease in suppliers and creditors
10 |Paraté e perftuara nga aktivitetet -390,456
Paraja nga aktivitetet e shfrytezimit - Cash flows from
operating activities
Interesi i paguar - Interest paid
Tatim fitimi i paguar- Taxtion paid -390,456
Paraja neto nga akilw‘ltletet e shirytezimit - Net cash flows 156,575,878
from operating activities
B Fluks.z i par:.we ng’a Y?pnmtante e investuese - Cash flows 464,644,932
from investing activities
1 Blerja e shogérisé sé kontrolluar X minus paraté e arkétuara 0
5 Blerja e aktiveve afatgjata materiale -Payments for the
acquisition of property, plant and equipment
A Té ardhura nga shitja e paisjeve - Receipts from sale of
" |property, plant and equipment
4 |Interesi i arkétuar - Interest received 0
5 |Dividendét e arkétuar - Dividends received 0
Paraja neto, e pt_erc_iorur r}e akn':flll'e‘tet e investuese - Net 464,644,932
cash flows used in investing activities
C Fluk51‘1 pars_we nge{ \r.e'pnmtarlte e financiare- Cash flows 305,550,738
from financing activities
1 Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar - Proceeds from 0
issue of share capital to minority
3 hur : toba o Proc fr
5 Te ard ura nga huamarrje afatgjata - Proceeds from 305,550,738
borrowing - net
3 |Pagesat e detyrimeve té girasé financiare - Interest paid
4  |Dividendé t& paguar - Dividends paid 0
Para neto e perd > aktivitetet fi iare - Net cash flow:
ara neto e perdorur ne aktivitetet financiare sh flows 305,550,738
used in financing activities
Rritj i j - Net (d
: ]a/re‘ma neto e mjeteve monetare - Net (decrease) / 2,518,316
increase in cash
Humbjet (fitimet) nga kémbimet valutore .Exchange rate
fluctuations on cash held .
Mjet illi iudhes kontabel - C
e sznetare ne fillim te periudhes kontabel - Cash the 4,743,800
beginning of the year
Mjet iudhes kontabel - Cash
jete monetare ne fund te periudhes kontabel - Cash at 9 2.295,484| -
the end of the year P




TPASQYRA ENDRYSHIMEVE NE KAPITAL PER VITIN QI MBYLLET ME 31 DHJETOR 2010 .5inANCIAL STATEMENT OF CHANGES IN

b} ne njé pasqyré t& pakonsoliduar

Kapitali aksionar

Share Capital

Primi i
aksionit
Share

Premium

Aksione &
thesarit
Treasury

SNares

Rezerva
statusore dhe
ligjore l.cgal

Heserve

Fitim i
pashpérndaré

Retained Earnings

Totali i Kapitaleve
té veta Total

Equily

Pozicioni mé 31 dhjetor 2008 At

Jecembe

(77,584,733)

(77,584,733)

Efekti i ndryshimeve né politikat

kontabél

Pozicioni i rregulluar

(77,584,733)

(77,584,733)

Fitimi neto i vitit financiar - Net

{prokit and lose) for the yvear

232,006

232,006

Dividendét e paguar - Divid

paitl

Rritje e rezervés kapitalit -

[ncrease legal reserve

Emeltimi i aksioneve Shares &

100,000

100,040

Pozicioni mé 31 dhjetor 2009 At |

31 Dex s

100,000

-77,352,727

77,252,727

Fitimi neto pér periudhén

kontabél - N

the vear

77,398,521

77,398,521

Dividend@t e paguar - |

paid il

Rritje e rezerviés kapitalit -

Increase legal roserve

Emetimi i aksioneve Shares issue:d

'Pozicioni mé 31 dhjetor 2010 At

21 December A

100,000

45,794

145,794

SRS
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SHOQERIA RA - KROM TIRANA VITI 2010
NIPTI K880169024
AKTIVET AFATGJATA MATERIALE ME VLERE FILLESTARE 2010
Emertimi Sasia |  Gjendje Shtesat Paksimet | Gjendja
01.01.2010 31.12.2010
I Ndertesa
1 2 3 4 5(2+3-4)
1| 114|Ndertesa(menxe+garderobetzyra) 1 7,.162.896 7,162,896
2| 215|Depo dinamiti 1 21,773 21,7793
3| 478 |Kioska e rojeve 1 80.000 80,000
Shuma 7,184,669 80,000 7,264,669
1l Pajisje energjitike
1| 216|Lokomotive Diezel-elektrik+pjeset 1 26,102,677 26,102,677
2| 226 |Invertues(karikues llampash) I 471,059 471,059
3| 227|Pjese elektrike ndrigimi 100 576,938 576,938
4| 23 1| Transformatore 04 kv 2 781,518 781,518
5| 233 |Gjenerator 1 6,161,583 6,161,583
6| 244 |Gjenerator 1 166,665 166,665
7| 142|Ventilator miniere 2 978.468 078,468
8| 146|Ventilator miniere 6 585.060 585,060
9| 148|Ventilator miniere 9 4.441.176 4,441,176
10| 231 | Transfomator 1 931,816 931,816
11| 91|Aparat plases 2 263,891 263,891
12| 92|Ometer 1 76,390 76,390
13| 149|Puskat 37.5 kw 2 557,796 557,796
14| 497 |Gjenerator 1 10,800 10,800
Totali 40,822,940 1,282,896 42,105,836
111 Instalime teknike, Makineri,
1] 217 |Vinxh ¢ikrik(organello skrept) 2 2,627,342 2,627,342
2| 218|Vinxh terheqes 2 2,417,530 2,417,530
3| 219|Vegla pneumatik me dore 4 481,284 481,284
4| 219|Vegla pneumatiku me dore 20 2,406,420 2,406,420
5] 219|Vegla pune me dore 2 240,642 240,642
6| 220|Vagon ngarkimi miniere 1 7,720,917 7,720,917
7| 221|Startues elektrik 04 kv 5 1,547,375 1,547,375
8| 222 |Pneumatrice 2 598,116 598,116
9| 223 |Ngarkues vetlevizese nentoke 2 9,227,984 9,227,984
10| 224 |Vagon ngarkimi 1 7,436,912 7,436,912
11| 228 |Krik ngrites 2 730,714 730,714
12| 229|Pneumatik dore 2 762,934 762,934
13| 229|Pneumatik dore 2 762,934 762,934
14| 230|Blloge pulexhe 5 273,570 273,570
15| 232|Vagon vetshkarkues 1 7,457,620 7,457,620
16| 234|Vagon miniere 1 7,460,506 7,460,506
17| 235 |Kompresore dhe pjeset perkatese 1 15,564,970 15,564,970
18| 236|Prank 5 tonshe 1 35.000 35,000
19] 237|Cisterne 1 606,000 606,000
20| 238 |Matrapik 1 45,000 45,000
21| 238|Matrapik 1 45,000 45,000
22| 240 |Martela shpimi 10 1,489,200 1,489,200
23| 241 |Mbajtese marteli 10 496,400 496,400
24| 242 |Kavo ngrites 300 ml 9.5 ton 4 28.520 28,520
25| 243 |Kavo ngrites | = 500 cm 2 28.480 28.480
26| 247|Saldatrige 1 18,500 18,500
27| 247|Saldatrice 1 148,500 148,500
28| 248|Aparat saldimi i kompletuar 1 12,000 12,000
29| 249|Zinxhire bore 3 32.800 32,800] .
30| 32|Vegla pune per shpime ne toke 240 1,317,120 1,31 7‘,.1,_429,:
31| 256[Motor pneumatik 11 6.979.753 6,979,753
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32| 256 |Motor pneumatik 2 545,800 545,800
33| 257|Pjese per Sharra 10 86,660 86,660
34| 258|Paisje te pastrimit te ujit 4 1.871.856 1,871,856
35| 259|Makineri per punime ne miniere 1 1,200,860 1,200,860
36| 262 |Maske gazi 110 2,882,448 2,882,448
37| 263 |Pjese pneumatike 2 64,920 64,920
38| 265|Celular M 1 23,250 23,250
39| 265|Celulare 3 69,750 69,750
40| 266 |Aspirator F 1 10,500 10,500
41| 281|Pompe shumestadeshe 1 1.216,068 1,216,068
42| 314 |Sobe gazi per ngrohje 2 17,250 17,250
431 315|Bolier 1 7,500 7,500
44| 316|Frigorifer banak 1 27,800 27,800
45| 317|Frigorifer 280 L 2 61,600 61,600
46| 317|Frigorifer 280 L 1 15,833 15,833
47| 318|Soba gatimi me korent dhe me gaz 2 46,600 46,600
48| 319|Lavatrige(ne banesen e Viktorit) 1 29,167 29,167
49| 320|Lavatrige ne Theken 1 24,200 24,200
50| 320|Lavatrice 1 30,000 30,000
51| 321 |Mikrovale M 1 5,000 5,000
52| 322 [Mikrovale ne Theken 1 8.300 8,300
53| 323 |Kafeteri(Ekspres kafe) 1 6,667 6,667
54| 324|Hekur hekurosje M 1 8.330 8,330
55| 325|Shtrydhse M 1 6,417 6,417
56| 326|Fshese korenti M 1 11,667 11,667
57| 253 |Divana me jasteqe 1 23,200 23.200
58] 253 |Divan me jasteqe 1 22,000 22,000
59| 254 |Kalorifer 1 6,500 6,500
60| 254 |Kalorifer 1 6,500 6,500
61| 160|Fleks metabo (aparat fresibel) 2 40,000 40,000
62|014 [Ventilator miniere 2 1.097.058 1,097,058
63| 104 |Cisterno 1 200,000 200,000
64| 381 [Matravoz 1 1,700,000 1,700,000
65] 399|Kuti degezimi 4 176,839 176,839
66| 401 |Motor dap 4 1,091,600 1,091,600
67| 466|Aspirator guzhine 1 68.000 68,000
68| 470|Telefona statik 1 23,232 23,232
69| 471|Telefona statik 7 55,853 55,853
70| 484 | Alimaku 1 16,143,269 16,143,269
Totali 87,733,611 20,198,926 107,932,537
Istrumenta dhe vegla
1| 225|Llampa elektrike per minatoret 50 540,450 540,450
2| 239|Prozhektor 4 32,500 32,500
3| 245|Komplet topografie 1 1,487,360 1,487,360
4| 246|Aparat mates elektrik 1000 amper 1 13,000 13,000
5| 260| Aparat per analizat e gazit 10 414,260 414,260
6| 264|Volante gize 10 889.404 889,404
7| 278| Aparat Aerosoli 1 5,500 5,500
8| 279| Aparate Ndrigimi 4 1,480,528 1,480,528
9| 282|Spektometer & aksesore 1 3,295,152 3,295,152
10| 283 | AutomatABB 400 A 1 22,000 22,000
11| 106]|Celular nokia 66 1 26,668 26,668
12| 107|Celular nokia 59 1 27,500 27,500
Totali 8,180,154 54,168 8,234,322
111 Mjete Transporti
1| 285|Autoveture tp LandRover 1 1,770,450 1,770,450
2| 286|Kamion tip Benz me karroceri 1 2,426,200 2,426,200
3| 287 Autoveture tip Mercedes Benz 1 1,606,930 1,606,930
4 Foristrada jep 1 600,000 1
Totali 5,803,580 600,000

Orendi dhe mobilje zyre
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1{ 298 'l‘ai(llinc ¢ madhe e rumbullaket 2 120,000 120,000
2| 298| Tavoline ¢ madhe e rumbullaket 1 22,000 22,000
3| 299 | Tavoline zyre 6 150,000 150,000
4| 299|Tavolina zyre 1 8.000 8,000
5| 299 Tavoline zyre 1 25,000 25,000
6| 300|Karrike rrotulluese 3 21,000 21,000
7| 301 |Paltron 1 8.000 8,000
8| 302 |Karrike me veshje 6 57,000 57,000
9| 302|Karrige me veshje 2 11.000 11,000
10| 303 |Kolltuge 3 27,000 27,000
11| 304|Raft dokumentash 1 63,895 63,895
121 304 |Rafte dokumentash | 31,000 31,000
13| 305|Garderobe rrobash 10 156,000 156,000
14| 306|Banak guzhine 1 57,200 57,200
15| 277|Kundra Bufe I 90,000 90,000
16| 280|Bufe Guzhine 1 40,000 40,000
17] 307 |Dollap trefletesh 1 15,000 15,000
18| 308|Divana druri 2 23,000 23,000
19] 311|Furre pjekje ] 15,500 15,500
20| 312|Komodina 4 11,200 11,200
21| 313 |Karrike metalike 24 36.000 36,000
221118 |Komedina 12 74,600 74,600
23| 198 |Pasqyre me portmonto 1 5,000 5,000
24| 108 [Rafte zyre 1 24,000 24,000
25| 199|Etazher me kapak (financa) 2 93,800 93,800
26| 327|Mobilje banjo 2 18,000 18,000
27| 328 |Portmonto 1 10,500 10,500
28] 331|Kolltuk tek PU 1 17.606 17,606
291 332|Kolltuk 3 PU T004 1 56,225 56,225
30| 371 |Poltrona 2 17,000 17,000
31| 402 |Rafte metalike 6 87,000 87,000
32| 76|Rafie rrobash 4 56.000 56,000
33| 403 |Etazher e tavolines se zyres 1 5.000 5,000
34) 334 {Minibar 1 75.000 75,000
35| 335|Tavoline Ndf 3 44,000 44,000
36| 336|Varse Rrobash Ndf 3 27,000 27,000
Totali 970,395 628,131 1,598,526
v Pajisje zyre dhe informatike

1| 288|Kompjuter Dell (Monitor+Hardisk+Tastier+m 1 63.687 63,687
2| 288 |Kompjuter Dell (Monitor+Hardisk+Tastier+m 1 63,687 63,687
3| 290 |Printer Lazer LexMark E 120 1 8,080 8,080
4| 290 |Printer Lazer LexMark E 120 1 8,080 8,080
5| 292 |Fotokopjues (Sharp Digital Ar-M165) 1 122,361 122,361
6] 293 |Televizore 2 33,200 33,200
7| 294 | Aparat satelitore 1 16,500 16,500
8| 295|Telefon Celulare 1 5.750 5,750
9| 296|Lap Top (Acer extensa) 1 53,095 53,095
10| 297 [Lap Top (Lenovo) 1 70,582 70,582
11] 330|Televizor Plazem 1 55,408 55,408
12| 469|Serveri gendror 1 634,663 634,663
14| 90|Pajisje kompjuterike 1 51,612 51,612
15| 472 |Regjistrues kartash per zyre 1 105,260 105,260
16| 474 |Kompjuter HP d x 2200 2 84,942 84,942
17| 475|Munitor Hp 17 L1755 1 17,696 17,696
18| 476|Munitor Hp 17 L1706 1 12,978 12,978
19| 480 |Kamer vezhguese 1 23,333 23,333
20| 479|Pajisje konference 1 804,855 804,855
Totali 445,022 1,790,746 2,235,768

v Toka 84,000 :

Totali I+I+HIHIV+Y 151,224,371 24,634,867 1?5,859,;’@
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SHOQERIA RA - KROM TIRANA VITI 2010

NIPTI K88016902A4
AMORTIZIMI AKTIVEVE AFATGJATA MATERIALE 2010
Emertimi Gjendje Shtesat | Paksimet | Gjendja
01.01.2010 31.12.2010
Ndertesa
2 3 4 5(2+3-4)
1 14|Ndertesa(menxe+garderobe+zyra) 450,754 335,607 786,361
215|Depo dinamiti 1,370 1,020 2,390
478|Kioska e rojeve 0 667 667
Shuma 452,124 337,294 0 789,418
Pajisje energjitike
1| 216|Lokomotive Diezel-elektrik+pjeset 6,612,678 3,898,000 10,510,678
2| 226|Invertues(karikues llampash) 113,054 71,601 184,655
3| 227|Pjese elektrike ndrigimi 138,465 87,695 226,160
4| 231 |Transformatore 04 kv 2 187,564 118,791 306,355
5| 233|Gjenerator 1 1,396,625 952,992 2,349,617
6| 244|Gjenerator 1 35,555 26,222 61,777
71 142 |Ventilator miniere 2 0 81,539 81,539
8| 146|Ventilator miniere 6 124,813 92,049 216,862
9| 148 |Ventilator miniere 9 278,628 832,510 1,111,138
10| 231 | Transfomator 1 0 93,182 93,182
11{ 91|Aparat plases 2 0 39,584 39.584
12| 92]|Ometer 1 0 11,458 11,458
13| 149|Puskat 37.5 kw 2 200,806 71,398 272,204
14| 497|Gjenerator 1 0
Totali 9,088,189 6,377,019 0 15,465,209
111 Instalime teknike, Makineri,
1| 217|Vinxh ¢ikrik(organello skrept) 2 630,562 399,356 1,029,918
2| 218|Vinxh terheqes 2 580,207 367,465 947,672
3| 219|Vegla pneumatik me dore 4 115,508 73,155 188,663
4| 219|Vegla pneumatiku me dore 435,107 394,263 829,370
5| 219|Vegla pune me dore 2 88,915 30,345 119,261
6| 220|Vagon ngarkimi miniere 1 1,785,037 1,187,176 2,972213
71 221 |Startues elektrik 04 kv 3 371,370 235,201 606,571
8| 222 |Pneumatrice 2 143,548 90,914 234,461
9| 223 |Ngarkues vetlevizese nentoke 2 2,214,716 1,402,654 3,617,370
10| 224|Vagon ngarkimi 1 1,784,859 1,130,411 2,915,270
11| 228|Krik ngrites 2 175,371 111,069 286,440
12| 229|Pneumatik dore ) 183,104 115,966 299,070
13| 229 |Pneumatik dore 2 66,658 139,255 205,913
14| 230|Blloge pulexhe 5 63,657 41,583 107,239
15| 232|Vagon vetshkarkues 1 1,789,829 1133558 2,923,387
16| 234|Vagon miniere 1 1,691,048 1,153,892 2,844,940
17| 235|Kompresore dhe pjeset perkatese 1 3,320,527 2,448,889 5,769,416
18| 236|Prank 5 tonshe 1 9,333 5,133 14,467
19| 237|Cisterne 1 161,600 88,880 250,480
20| 238|Matrapik 1 12,000 6,600 18,600
21| 238|Matrapik 1 2,498 8,501 10,998
22| 240|Martela shpimi 10 337,552 230,330 567,882
23| 241 |Mbajtese marteli 10 112,517 76,777 189,294
24| 242|Kavo ngrites 300 ml 9.5 ton 4 6,465 4411 10,876
25| 243|Kavo ngrites | = 500 cm 2 6,455 4,405 10,860
26| 247|Saldatrige 1 3,947 2,911 6,857
27| 247|Saldatrice 1 0 12,375 12,375
28| 248 | Aparat saldimi i kompletuar 1 2,560 1,888 4,448) ~
29| 249 Zinxhire bore 3 6,013 5,357 11,377
30| 32|Vegla pune per shpime ne toke 241,493 215,125 45‘6’,’5@*8
31| 256|Motor pneumatik 581,646 1,279,621 1,864:268
= .
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32| 256|Motor pneumatik 2 0 45,483 45,483
33| 257|F jese per Sharra 10 15,888 14,154 30,042
34| 258|Paisje te pastrimit te ujit 4 155,988 343,174 499,162
35| 259|Makineri per punime ne miniere 1 100,072 220,158 320,229
36| 262 |Maske gazi 110 432,367 490,016 922,383
37| 263 |Pjese pneumatike 2 5,410 11,902 312
38| 265|Celular M I 4,263 3,798 8,060
39| 265 |Celulare 3 0 13,950 13,950
40| 266|Aspirator F 1 1,750 1,750 3,500
41| 281|Pompe shumestadeshe 1 101,339 222,946 324,285
42| 314|Sobe gazi per ngrohje 2 4,852 2,480 7,331
43| 315|Bolier I 2,109 1,078 3,188
44| 316|Frigorifer banak I 7.819 3,996 11,815
45| 317|Frigorifer 280 L 2 17,325 8,855 26,180
46| 317|Frigorifer 280 L 1 0 1,583 1,583
47| 318|Soba gatimi me korent dhe me gaz 2 13,106 6,699 19,805
| 48] 319|Lavatrige(ne banesen ¢ Viktorit) 1 8,659 4,102 12,761
49| 320|Lavatrige ne Theken 1 6,806 3,479 10,285
50| 320|Lavatrice 1 0 2,500 2,500
51| 321 |Mikrovale M 1 1,406 719 2,125
52| 322 |Mikrovale ne Theken 1 2,334 1,193 3,528
53| 323 |Kafeteri(Ekspres kafe) 1 1,979 938 2,917
54| 324 |Hekur hekurosje M 1 2,473 117 3,644
55] 325|Shtrydhse M 1 1,905 902 2,807
56| 326|Fshese korenti M 1 3,464 1,641 5,104
57| 253 |Divana me jastege 1 6,525 4,169 10,694
58| 253 |Divan me jasteqe 1 3,013 4,747 7,760
59| 254 |Kalorifer I 1,969 1,133 3,102
60| 254 |Kalorifer | 217 1,571 1,788
61| 160|Flcks metabo (aparat fresibel) 2 10,132 5,974 16,106
62(014 |Ventilator miniere 2 292,549 160,902 453,451
63| 104|Cisterno 1 0 26,667 26,667
64| 381 [Matravoz 1 0 170,000 170,000
65| 399|Kuti degezimi 4 0 14,737 14,737
66| 401 |Motor dap 4 0 90,967 90,967
67| 466|Aspirator guzhine 1 0 4,533 4,533
68| 470|Telefona statik 1 0 1,162 1,162
69| 471 |Telefona statik 7 0 2,793 2,793
70| 484 |Alimaku 1 269,054 269,054
Totali 18,131,822 14,564,535 32,696,357
Istrumenta dhe vegla
1| 225|Llampa elektrike per minatoret 50 129,703 82,149 211,852
2| 239 |Prozhektor 4 7,367 5,027 12,393
3| 245|Komplet topografie 1 337,135 230,045 567,180
4| 246|Aparat mates elektrik 1000 amper 1 2,947 2,011 4,957
5] 260| Aparat per analizat ¢ gazit 10 48,331 73,186 121,517
6| 264|Volante gize 10 74,117 163,057 237,174
7| 278|Aparat Acrosoli 1 917 917 1,833
8| 279 | Aparate Ndrigimi 4 197,403 256,625 454,028
9| 282 |Spektometer & aksesore 1 604,111 538,208 1,142,319
10| 283 [AutomatABB 400 A 1 1,100 4,180 5,280
11} 106|Celular nokia 66 1 0 3,556 3,556
12| 107 |Celular nokia 59 1 0 3,667 3,667
Totali 1,403,130 1,362,627 2,765,757
111 Mjete Transporti
1| 285|Autoveture tp LandRover 1 495,726 254,945 750,671
2| 286|Kamion tip Benz me karroceri 1 646,987 355,843 1,002,829}
3| 287 | Autoveture tip Mercedes Benz 1 407,089 239,968 5P}
- Foristrada jep 1 0
Totali 1,549,802 850,756

Orendi dhe mobilje zyre
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1| 298| Tavoline ¢ madhe e rumbullaket 2 31,875 22,031 53,906
2| 298| Tavoline e madhe e rumbullaket 1 367 367
3| 299|Tavoline zyre 6 39,844 27,539 67,383
4| 299|Tavolina zyre 1 0 933 933
5] 299|Tavoline zyre 1 417 417
6| 300 |Karrike rrotulluese 3 5,578 3.855 9.434
7| 301 |Paltron 1 2,125 1,469 3,594
8| 302 |Karrike me veshje 6 15,141 10,465 25,605
9| 302 |Karrige me veshje 2 0 1,100 1,100
10| 303 |Kolltuge 3 1.172 4,957 12,129
11| 304|Raft dokumentash 1 15,752 12,036 27,787
12| 304 |Rafte dokumentash 1 0 2,067 2,067
13| 305|Garderobe rrobash 10 41,438 28,641 70,078
14| 306 |Banak guzhine 1 15,194 10,502 25,695
15| 277|Kundra Bufe 1 9,000 16,200 25,200
16| 280|Bufe Guzhine 1 4,000 7,200 11,200
17] 307 |Dollap trefletesh 1 4,219 2,695 6,914
[ 18] 308|Divana druri 2 6,469 4,133 10,602
19| 311|Furre pjekje 1 4,359 2,785 7,145
20| 312|Komodina 4 3,150 2,013 3:.163
21| 313 |Karrike metalike 24 10,125 6,469 16,594
221118 |Komedina 12 7,460 1,243 8,703
23| 198 |Pasqyre me portmonto I 167 81 247
24| 108 |Rafte zyre 1 0 3,200 3,200
251 199|Etazher me kapak (financa) 2 0 12,507 12,507
26| 327|Mobilje banjo 2 0 2,100 2,100
27| 328|Portmonto 1 0 1,225 1,225
28| 331|Kolltuk tek PU 1 0 2,054 2,054
29| 332|Kolltuk 3 PU T004 1 0 6,560 6,560
30] 371|Poltrona 2 0 1,700 1,700
31| 402|Rafle metalike 6 0 5,800 5.800
32| 76|Rafte rrobash 4 0 9,333 2:333
33| 403 |Etazher e tavolines se zyres 1 0 83 83
34| 334|Minibar 1 0 1,250 1,250
35| 335|Tavoline Ndf 3 0 733 733
36| 336|Varse Rrobash Ndf 3 0 450 450
Totali 223,066 216,191 439,257
v Pajisje zyre dhe informatike
1| 288 |Kompjuter Dell (Monitor+Hardisk+Tastier+m 1 21,892 10,449 32,341
2| 288 |Kompjuter Dell (Monitor+Hardisk+Tastier+m 1 23,472 10,054 33,526
3| 290|Printer Lazer LexMark E 120 1 2,778 1,326 4,103
4| 290|Printer Lazer LexMark E 120 1 2,764 1,329 4,093
5| 292 |Fotokopjues (Sharp Digital Ar-M165) 1 40,150 20,553 60,703
6| 293 |Televizore 2 9,338 5,966 15,303
7| 294 Aparat satelitore 1 5,414 2,771 8,186
8| 295|Telefon Celulare 1 1,707 1,011 2,718
9| 296|Lap Top (Acer extensa) 1 15,763 9,333 25,096
10| 297 |Lap Top (Lenovo) 1 20,954 12,407 33,361
11| 330|Televizor Plazem 1 0 6,464 6.464
12] 469|Serveri gendror 1 0 42,311 42,311
14| 90|Pajisje kompjuterike 1 0 6,882 6,882
15| 472 |Regjistrues kartash per zyre 1 0 5,263 5.263
16| 474 |Kompjuter HP d x 2200 2 0 2,831 2.831
17| 475|Munitor Hp 17 L1755 1 0 590 590
18| 476|Munitor Hp 17 L1706 1 0 433 433
19] 480 [Kamer vezhguese 1 0 389 389].
20| 479[Pajisje konference I 13,414 13,4345
Totali 144,231 153,775 298,005
A% Toka 84,000
Totali  IHI+II+IV+Y 30,992,364| 23,862,197 54,854,561
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SHOQERIA RA - KROM TIRANA VITI 2010

NIPTI K88016902A4
Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2010
Emertimi Sasia | Gjendje Shtesat Paksimet Gjendja
01.01.2010 31.12.2010
| Ndertesa
1 2 3 4 5(2+3-4)
1| 114|Ndertesa(menxe+garderobetzyra) 1 6,712,142 335,607 6,376,535
2| 215|Depo dinamiti 1 20,403 1,020 19,383
3| 478|Kioska e rojeve 1 80,000 667 79,333
Shuma 6,812,545 0 337,294 6,475,251
1 Pajisje energjitike
1| 216|Lokomotive Diezel-elekirik+pjeset 1 19,489,999 3,898,000 15,591,999
2| 226|Invertues(karikues llampash) 1 358,005 71,601 286,404
3| 227|Pjese elektrike ndrigimi 100 438,473 87,695 350,778
41 231 |Transformatore 04 kv 2 593,954 118,791 475,163
5| 233 |Gjenerator 1 4,764,958 952,992 3,811,966
6| 244 |Gjenerator 1 131,110 26,222 104,888
7| 142 |Ventilator miniere 2 978,468 81,539 896,929
8| 146|Ventilator minierc 6 460,247 92,049 368,198
9| 148|Ventilator miniere 9 4,162,548 832,510 3,330,038
10| 23 1| Transfomator 1 931,816 93,182 838,634
11| 91|Aparat plases 2 263,891 39,584 224307
12| 92|Ometer I 76,390 11,458 64,931
13| 149|Puskat 37.5 kw 2 356,990 71,398 285,592
14| 497|Gjenerator 1 10,800 10,800
Totali 33,006,847 10,800 6,377,019 26,640,628
111 Instalime teknike, Makineri,
1| 217|Vinxh gikrik(organello skrept) 2 1,996,780 399,356 1,597,424
2| 218|Vinxh terheges 2 1,837,323 367,465 1,469,858
3| 219|Vegla pneumatik me dore 4 365,776 73,155 292,621
4| 219|Vegla pneumatiku me dore 20 1,971,313 394,263 1,577,050
51 219|Vegla pune me dore 2 151,727 30,345 121,381
6| 220|Vagon ngarkimi miniere 1 5.935,880 1,187,176 4,748,704
7| 221 |Startues elektrik 04 kv 5 1,176,005 235,201 940,804
8| 222 |Pneumatrice 2 454,568 90,914 363,655
9| 223 |Ngarkues vetlevizese nentoke 2 7,013,268 1,402,654 5,610,614
10| 224|Vagon ngarkimi 1 5,652,053 1,130411 4,521,642
11| 228|Krik ngrites 2 555,343 111,069 444,274
12| 229|Pneumatik dore 2 579,830 115,966 463,864
13| 229|Pneumatik dore 2 696,276 139,255 557,021
14| 230|Blloge pulexhe 5 207,913 41,583 166,331
15| 232 |Vagon vetshkarkues I 5,667,791 1,133,558 4,534,233
16| 234|Vagon miniere 1 5,769,458 1,153,892 4,615,566
17| 235|Kompresore dhe pjeset perkatese 1 12,244,443 2,448,889 9,795,554
18| 236|Prank 5 tonshe 1 25,667 5:133 20,533
19] 237|Cisterne 1 444,400 88,880 355,520
20| 238 |Matrapik 1 33.000 6,600 26,400
21| 238|Matrapik I 42,503 8,501 34,002
22| 240|Martela shpimi 10 1,151,648 230,330 921,318
23| 241 |Mbajtese marteli 10 383,883 76,777 307,106
241 242 |Kavo ngrites 300 ml 9.5 ton 4 22,055 4,411 17,644
25] 243 |Kavo ngrites | = 500 cm 2 22,025 4,405 17,620
26| 247|Saldatrice 1 14,553 2,911
27| 247|Saldatrice 1 148,500 12,375
28| 248 | Aparat saldimi i kompletuar 1 9,440 1,888
29| 249|Zinxhire bore 3 26,787 5,357
30| 32|Vegla pune per shpime ne toke 240 1,075,627 215,125
31| 256|Motor pneumatik 11 6,398,107 1,279,621




32| 256 |Motor pneumatik 2 545,800 45,483 500,317
33| 257|Pjese per Sharra 10 70,772 14,154 56,618
34| 258|Paisje te pastrimit te ujit 4 1,715,868 343,174 1,372,694
35| 259 |Makineri per punime ne miniere 1 1,100,788 220,158 880,631
36| 262 |Maske gazi 110 2,450,081 490,016 1,960,065
37| 263 |Pjese pneumatike 2 59,510 11,902 47,608
38| 265|Celular M 1 18,988 3,798 15,190
39| 265|Celulare 3 69,750 13,950 55,800
40| 266|Aspirator F I 8,750 1,750 7,000
41| 281|Pompe shumestadeshe 1 1,114,729 222,946 891,783
42| 314|Sobe gazi per ngrohje 2 12,398 2,480 9919
43| 315|Bolier 1 5,391 1,078 4,313
44| 316|Frigorifer banak 1 19,981 3,996 15,985
45| 317|Frigorifer 280 L 2 44,275 8,855 35,420
46| 317 Frigorifer 280 L I 15,833 1,583 14,250
471 318|Soba gatimi me korent dhe me gaz 2 33,494 6,699 26,795
48| 319|Lavatrige(ne banesen e Viktorit) 1 20,508 4,102 16,406
49| 320 Lavatrige ne Theken 1 17,394 3,479 13,915
50| 320|Lavatrice 1 30,000 2,500 27,500
51| 321 |Mikrovale M 1 3,594 719 2,875
52| 322|Mikrovale ne Theken 1 5,966 1,193 4,773
53| 323 |Kafeteri(Ekspres kafe) 1 4,688 938 3,750
54| 324 |Hekur hekurosje M 1 5,857 1,171 4,686
55| 325|Shtrydhse M 1 4,512 902 3,610
56| 326|Fshese korenti M 1 8,203 1,641 6,563
57| 253 |Divana me jasteqe 1 16,675 4,169 12,506
58| 253 |Divan me jastege 1 18,987 4,747 14,240
59| 254 |Kalorifer I 4,531 1,133 3,398
60| 254 |Kalorifer I 6.283 1,571 4,713
61| 160|Flecks metabo (aparat fresibel) 2 29,868 5,974 23,894
62|014 [Ventilator miniere 2 804,509 160,902 643,607
63| 104|Cisterno I 200,000 26,667 173,333
64| 381 |Matravoz 1 1,700,000 170,000 1,530,000
65| 399 |Kuti degezimi 4 176,839 14,737 162,103
66| 401 |Motor dap 4 1,091,600 90,967 1,000,633
67| 466 |Aspirator guzhine 1 68,000 4,533 63,467
68| 470|Telefona statik 1 23,232 1,162 22,070
69| 471 |Telefona statik 7 55,853 2,793 53,060
70| 484 Alimaku 1| 16,143,269 269,054 15,874,215
Totali 89,800,715 0| 14,564,535 75,236,180
Istrumenta dhe vegla
1| 225|Llampa elektrike per minatoret 50 410,747 82,149 328,598
2| 239|Prozhektor 4 25,133 5,027 20,107
3| 245|Komplet topografie 1 1,150,225 230,045 920,180
4| 246| Aparat mates elektrik 1000 amper 1 10,053 2,011 8,043
5| 260|Aparat per analizat e gazit 10 365,929 73,186 292743
6| 264|Volante gize 10 815,287 163,057 652,230
7| 278 | Aparat Aerosoli 1 4,583 917 3,667
8| 279 | Aparate Ndrigimi 4 1,283,125 256,625 1,026,500
9| 282|Spektometer & aksesore 1 2,691,041 538,208 2,152,833
10| 283 | AutomatABB 400 A 1 20,900 4,180 16,720
11| 106|Celular nokia 66 1 26,668 3,556 23,112
12| 107 |Celular nokia 59 1 27,500 3,667 23.833
Totali 6,831,192 0| 1,362,627 5,468,565
11 Mjete Transporti
1] 285 | Autoveture tp LandRover 1 1,274,724 254,945 1,019,779
2| 286|Kamion tip Benz me karroceri 1 1,779,213 355,843 1,423,371}
3| 287|Autoveture tip Mercedes Benz 1 1,199,841 239,968 959,873 -
4 Foristrada jep 1 600,000 0 600,000
Totali 4,253,778 600,000 850,756

Orendi dhe mobilje zyre

003,023




1| 298| Tavoline € madhe e rumbullaket 2 88,125 22,031 66,094
2| 298| Tavoline ¢ madhe e rumbullaket 1 22,000 367 21,633
3] 299|Tavoline zyre 6 110,156 27,539 82,617
4| 299 Tavolina zyre 1 8,000 933 7,067
5| 299 Tavoline zyre 1 25,000 417 24,583
6| 300|Karrike rrotulluese 3 15,422 3,855 11,566
7| 301 |Paltron 1 5,875 1,469 4,406
8| 302 |Karrike me veshje 6 41,859 10,465 31,395
9| 302|Karrige me veshje 2 11,000 1,100 9,900
10| 303 |Kolltuge 3 19,828 4,957 14,871
11| 304 |Raft dokumentash 1 48,143 12,036 36,108
12| 304 |Rafte dokumentash 1 31,000 2,067 28,933
13| 305|Garderobe rrobash 10 114,563 28,641 85,922
14| 306|Banak guzhine 1 42,006 10,502 31,505
15| 277|Kundra Bufe 1 81,000 16,200 64,800
16| 280|Bufe Guzhine 1 36,000 7.200 28,800
17{ 307 |Dollap trefletesh I 10,781 2,695 8,086
18| 308|Divana druri 2 16,531 4,133 12,398
19| 311|Furre pjekje 1 11,141 2,785 8,355
20| 312|Komodina 4 8,050 2,013 6,038
21| 313|Karrike metalike 24 25,875 6,469 19,4006
22[118 |Komedina 12 67,140 1,243 65,897
23] 198 | Pasqyre me portmonto 1 4,833 81 4,753
241 108 |Rafte zyre 1 24,000 3,200 20,800
25| 199|Etazher me kapak (financa) 2 93,800 12,507 81,293
26| 327|Mobilje banjo 2 18,000 2,100 15,900
27| 328|Portmonto 1 10,500 1,225 9,275
28| 331|Kolltuk tek PU 1 17,606 2,054 15,552
29| 332|Kolltuk 3 PU T004 1 56,225 6,560 49,665
30| 371|Poltrona 2 17,000 1,700 15,300
31| 402 |Rafte metalike 6 87,000 5,800 81,200
32| 76|Rafte rrobash 4 56,000 9,333 46,667
33| 403 |Etazher e tavolines se zyres 1 5,000 83 4,917
34| 334|Minibar 1 75,000 1,250 73,750
35| 335|Tavoline Ndf 3 44,000 733 43,266
36| 336|Varse Rrobash Ndf 3 27,000 450 26,550
Totali 1,375,460 0 216,191 1,159,269
v Pajisje zyre dhe informatike
1| 288 |Kompjuter Dell (Monitor+Hardisk+Tastier+m: 1 41,795 10,449 31,346
2| 288 |Kompjuter Dell (Monitor+Hardisk+Tasticr+m I 40,215 10,054 30,161
3| 290|Printer Lazer LexMark E 120 1 5,303 1,326 3,977
4| 290 Printer Lazer LexMark E 120 1 5,316 1,329 3,987
5| 292 |Fotokopjues (Sharp Digital Ar-M165) 1 82,211 20,553 61,658
6| 293 | Televizore 2 23,863 5,966 17,897
7| 294 | Aparat satelitore 1 11,086 2771 8,314
8| 295|Telefon Celulare 1 4,043 1,011 3,032
9| 296{Lap Top (Acer extensa) 1 37,332 9,333 27,999
10| 297 |Lap Top (Lenovo) 1 49,628 12,407 37,221
11| 330|Televizor Plazem I 55,408 6,464 48,944
12| 469 |Serveri gendror 1 634,663 42,311 592,352
14| 90|Pajisje kompjuterike 1 51,612 6,882 44,730
15| 472 |Regjistrues kartash per zyre 1 105,260 5,263 99,997
16| 474 |Kompjuter HP d x 2200 2 84,942 2,831 82,110
17| 475 |Munitor Hp 17 L1755 1 17,696 590 17,106
18| 476 |Munitor Hp 17 L1706 1 12,978 433 12,545
19| 480 |Kamer vezhguese 1 23,333 389 22,944 ~
20| 479|Pajisje konference 1 804,855 13,414 79144175
Totali 2,091,538 0| 153,775 1,937,763
v Toka 84,000 84,000
Totali [+IHITTHIVAY 144,172,075 610,800| 23,862,197| 121;004,678
7S )
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SHOQERIA RA - KROM TIRANA VITI 2010
NIPTI K88016902A4

Te -punesuar mesatarisht per vitin 2010:

Nr. i te punesuarve

Me page deri ne 19.000 leke

Me page nga 19.001 deri ne 30.000 leke

Me page nga 30.001 deri ne 66.500 leke

Me page nga 66.501 deri ne 84.100 leke

Me page me te larte se 84.100 leke

Totali

Shenim: Kjo pasqgyre plotesohet edhe on-line.




SHOQERIA RA KROM - TIRANA

NIPT K88016902A
Pasqyre Nr.1
ANEKS STATISTIKOR
Numri i Kodi Viti 2010 Viti 2009
TE ARDHURAT Liogarise | Statistikor
1 [Shitjet gjithsej (a + b +c ) 70 11100 453,813,777
701/702/
a)| Te ardhura nga shitja e Produktit te vet 703 11101 453,813,777
b)| Te ardhura nga shitja e Shérbimeve 704 11102
c)| teardhura nga shitja e Mallrave 705 11103
2 |Té ardhura nga shitje té tjera (a+b+c) 708 11104
a) |Qeraja 7081 111041
b) |Komisione 7082 111042
¢) | Transport per te tjeret 7083 111043
3 [Ndryshimet né inventarin e produkteve té gatshém e 71 11201 0
Shtesat  (+) 112011
Pakesimet (-) 112012
4 | Prodhimi per gellimet e vet ndermarrjes dhe per kapital |72 11300
nga i cili: Prodhim i aktiveve afatgjata 11301
5| Té ardhura nga grantet (Subvencione) 73 11400
6 | Té tjera 75 11500
7 | Té ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata 77 11600
I) [Totali i te ardhurave I= (1+2+/-3+4+5+6+7+8) 11800

453,813,777




SHOQERIA RA KROM - TIRANA
NIPT K88016902A

Pasqyre Nr.2

ANEKS STATISTIKOR
Numrii Kodi Viti 2010 Viti 2009
SHPENZIMET Llogarise |Statistikor
1 |Blerje, shpenzime (a+/-b+c+/-d+e) 60 12100 131,983,368
a) |Blerje/shpenzime materiale dhe materiale té tjera 601+602 12101 11,770,078
b) | Ndryshimet e gjéndjeve té Materialeve (+/-) 12102 11,336,459
c) | Mallra té blera B605/1 12103
d) | Ndryshimet e gjéndjeve té Mallrave (+/-) 12104
e) | Shpenzime per sherbime dhe te tjera 605/2 12105 108,876,831
2 |Shpenzime per personelin (a+b) 64 12200 51,690,936
a- | Pagat e personelit 641 12201 46,027,888
b- | Shpenzimet pér sig.shogérore dhe shéndetsore 644 12202 5,663,048
3 |Amortizimet dhe zhvlerésimet 68 12300 23,875,252
4 |[Shérbime nga t& treté (atb+c+d+e+f+g+h+i+j+k+l+m) 61 12400 44,853,180
a) |Sherbimet nga nen-kontraktoret 12401
b) | Trajtime te pergjithshme 611 12402
c) |Qera 613 12403 3,346,521
d) [Mirembajtje dhe riparime 815 12404 13,731,266
e) |Shpenzime pér Siguracione 616 12405
f) |Kerkim studime 617 12406
g) |Sherbime té tjera 618 12407 12,198,160
h) |Shpenzime per koncesione, patenta dhe licensa 623 12408
i) |Shpenzime per publicitet, reklama 624 12409 185,760
i) |Transferime, udhetime, dieta 625 12410 9,743,635
k) |Shpenzime postare dhe telekomunikacioni 626 12411 3,180,434
I) |Shpenzime transporti 627 12412
per Blerje 6271 124121 2,220,584
per shitje 6272 124122
m) |Shpenzime per sherbime bankare 628 12413 246,820
5 |Tatime dhe taksa (a+b+c+d) 63 12500 124,012,520
a) | Taksa dhe tarifa doganore 632 12501
b) |Akciza 633 12502
c) |Taksa dhe tarifa vendore 634 12503
d) |Taksa e regjistrimit dhe tatime te tjera 635+638 12504 124,012,520
Il) | Totali i shpenzimeve lI1=(1+2+3+4+5) 12600 376,415,256
Informaté: Viti 2010 Viti 2009
1|Numri mesatar i te punesuarve 14000
2|Investimet 15000
a) Shtimi i aseteve fikse 15001
nga te cilat: asete te reja 150011
Ib) Pakesimi i aseteve fikse 15002
I nga te cilat shitja e aseteve ekzistuese < ;.
fi/'l%st’raltqp'f’ 4
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SHOQERIA_
NIPTI K88016902A
Pasqyre Nr.3

Aktiviteti Te ardhurat nga aktiviteti
1|Tregti Tregti karburanti
2|Tregti Tregti ushgimore,pije
3| Tregti Tregti materiale ndertimi
4|Tregti Tregti cigaresh
5|Tregti Tregti artikuj industrial
6|Tregti Farmaci
7|Tregti Eksport mallrash
8| Tregti Tregti te tfjera

| Totali i te ardhurave nga tregtia

9|Ndertim Ndertim banese

10[Ndertim Ndertim pune publike

11|Ndertim Ndertime te tjera

] Totali i te ardhurave nga ndertimi
12|Prodhim Eksport, prodhime te ndryshme
13|Prodhim Fason te cdo lloji
14|Prodhim Prodhim materiale ndertimi
15|Prodhim Prodhim ushgimore
16|Prodhim Prodhim pije alkolike, et]

17 (Prodhim Prodhime energji
18|Prodhim Prodhim hidrokarbure,

19|Prodhim Prodhime te tjera (vete furnizime) 453,813,777

i Totali i te ardhurave nga prodhimi

20|Transport |Transport mallrash

21|Transport |Transport malli nderkombetare

22|Transport |Transport udhetaresh

23|Transport |Transport udhetaresh nderkombetare

v Totali i te ardhurave nga transporti

24|Sherbimi Sherbime financiare

25|Sherbimi  |Siguracione
26|Sherbimi__ [Sherbime mjekesore
27|Sherbimi  |Bar restorante
28[Sherbimi |Hoteleri

29|Sherbimi  |Lojra Fati

30(Sherbimi  |Veprimtari televizive

31|Sherbimi Telekomunikacion

32|Sherbimi  |Eksport sherbimish te ndryshme

33|Sherbimi Profesione te lira

34|Sherbimi  |Sherbime te tjera

\'} Totali i te ardhurave nga sherbimet

TOALI (I+11+1lI+IV+V)




RA KROM - TIRANA, SH. P. K.
RR. KARL GEGA, P 3/1, SHKALLA. 4, ZYRA 2, TIRANE

Nr. prot. Tirané, mé 20.02.2011

Relacioni i bilancit té shoqérisé RA KROM-TIRANA pér vitin 2010

POLITIKA TE RENDESISHME KONTABILE
Bazat e pérgatitjes.

Pasqyrat financiare jané pérgatitur né pérputhje me Ligjin Nr. 9228 daté 29.04.2004 “Pér kontabilitetin

dhe pasqyrat financiare”.

Pasqyrat Financiare jané té raportuara me monedhén vendase (lek&"), qé éshté edhe monedha

funksionale e shogérisé.
AKTIVET

I. Mjetet monetare

1. Aktivet monetare

Né bilancin kontabél té vitit 2010, gjendjet e aktiveve monetare né fund té vitit ushtrimor jané té
paragitur me vlerén e drejté. Veprimet né valuta té huaja kthehen né leké e regjistronen me kurset e
k&mbimit t& datés sé veprimit / transaksionit. Diferencat e realizuar nga luhatja e kurseve te kémbimit
jané regjistruar né datén e mbylljes sé bilancit, si z& né pasqyrén e shpenzimeve pér tu shpérndaré né
periudhén e vitit.

Mjetet monetare kapin shumén 2,225,484 leké, sipas llogarive ato paragiten:



- Riaiffeisen banké leké (IBAN- AL19202110440000002204811041), tregon gjendjen e késaj llogarie té
shoqérisé Ra Krom-Tirana mé 31.12.2010 né shumén 1,903,374 lekg,

- Riaiffeisen banké euro (IBAN- AL19202110440000002205811041), tregon gjendjen e késaj llogarie té
shogérisé Ra Krom-Tirana mé 31.12.2010 né shumén prej 530.1 euro dhe 73,564 leké (1/ euro
=138.77 leké) .

- Arka né leké
Paraget gjendjen e késaj llogarie té shogérisé Ra Krom-Tirana mé 31.12.2010 né shumén 244,382 leke.
- Arka né euro

Paraget gjendjen e késaj llogarie té shogérisé Ra Krom-Tirana mé 31.12.2010 né shumén 30 euro dhe ne’
leké 4,163.1 leké (1/ euro =138.77 leké).

2. Derivativet dhe aktive financiare te mbajtura

(i) Derivatet

Shogéria nuk ka gjendje té derivate né fund té vitit ushtrimor 2010
(i) Aktive t& mbajtura pér tregtim

Ne bilancin kontabél te vitit 2010, shogéria nuk ka gjendje ne fund te vitit ushtrimor aktive financiare te

mbajtura pér tregtim.
3. Aktive te tjera financiare afatshkurtra
(i) Llogari kérkesa té arkétueshme

Né keté post paraqitet kérkesa pér t u arkétuar nga klientét pér shitjet e mallrave. Shogéria nuk ka

klienté té krijuar pasi nuk ka aktivitet shitje. Veprimet e shitjeve t & shogérisé jané pér veté deklarimet.
(ii) Llogari kérkesa té tjera té arkétueshme

Ne keté post jané paraqgitur kérkesat pér t'u arkétuar nga shteti tatim taksa e etj né shumén

48,982,204 leké, sipas llogarive t&é méposhtme:
- Parapagime (llogaria 418), né shumén 636,250 leké,
(Mond Dhima 100,000 leké, Ferdinat Koruni 151,250 lek&, Bujar Xhani 385,000 leke)

- Tatim mbi fitimi (llogaria 444) né shumén 170,456 leké



Kjo llogari paragitet me saldo debitoré né shumén 220,000 lek&, (tatimi i fitimit pér vitin 2009 pér
shumén 110,000 leké, dhe pér vitin 2010 né shumén 110,000 leké), ¢faré tregon pagesén paradhénie té
tatim fitimit t& shogérisé Ra Krom-Tirana. Sqarojmé se, sipas dispozitave ligjore gdo subjekt privat
paguan ¢do muaj paradhénie, detyrimin pér tatim fitimin e vitit ushtrimor. Me mbylljen e vitit ushtrimor
(01.01.2010-31.12.2010) dhe me nxjerrjen e rezultatit té vitit 2010 (bilanci vitit 2010), lind detyrimi midis

paléve né plus (+) ose né minus (-).Bazuar né pasqyrat financiare té bilancit té vitit 2010 rezulton:

4+ Rezultati ushtrimit dhe tatimori pér shogériné rezulton me fitim pér shumén 77,788,520 leke.
Tatimi mbi fitimin né shumén 390,456 leké pasi éshté zbritur humbja e mbartur nga viti kaluar
(77,788,977-77,352,727+3,468,308 x 10%). Fitimi pér tu paguar paguar 241,410 leké (351,410
- 110,000).

4 - T v sh e zbritshme (llogaria 4455) né shumén 46,714,139 leké,
(t v sh debitoré 149,512,732 lekg, t v sh kreditore 102,798,593 leké)
- Debitoré kreditore (llogaria 467) te tjeré né shumén 1,802,271 leké,
(iii) Instrumente té tjera borxhi

Né kété post paraqiten té drejtat dhe detyrimet ndaj ortakéve dhe aksionaréve. Ne bilancin kontabél te

vitit 2010, shogéria nuk ka gjendje né fund té vitit ushtrimor instrumente té tjera borxhi.
(iv) Investime té tjera financiare.

Né bilancin kontabél té vitit 2010, shogéria nuk ka gjendje né fund té vitit ushtrimor instrumente té tjera

financiare.
4. Inventarét
(i) Lénda e paré

Gjendjet e inventaréve (pa pérfshire parapagesat pér furnizime) t€ shogérisé né fund té vitit ushtrimor
2010, jané vlerésuar dhe paragitur né bilancin kontabél me metodén kostos mesatare té ponderuar té
kostove t& marrjes, dhe jo me vierén me té ulet midis kostos dhe vlerés neto té realizueshme. Vlera e

ploté e gjendjes inventariale paragitet né shumén 31,527,166 leké.
Materiale té para, paragitet me gjendje 24,488,498 leké,

Lende djegése, paragitet me gjendje né shumén 1,151,224 leké,



Pjesé kémbimi, paragitet me gjendje né shumén 4,622,763 leké,
Inventaré i imét, paragitet me gjendje né shumén 1,264,680 lekg,
(i) Prodhim né proces. Né bilancin kontabél té vitit 2010 shogéria nuk ka gjendje prodhim né proces.
(iii) Produkte t& gatshme. Né& bilancin kontabél té vitit 2010 shogéria nuk ka gjendje produkt té gatshém.

(iv) Materiale té tjera pér rishitje. Né bilancin kontabél té vitit 2010 shogéria nuk ka gjendje mallra pér
rishitje.

(v). Parapagesa pér furnizime. Ne bilancin kontabél té vitit 2010, shogéria nuk ka gjendje né fund té vitit

ushtrimor parapagesa pér furnizime.
5. Aktive biologjike afatshkurtra

Ne bilancin kontabél t& vitit 2010, shogéria nuk ka gjendje né fund té vitit ushtrimor Aktive biologjike
afatshkurtra.

6. Aktive afatshkurtra té mbajtura pér shitje

Né bilancin kontabél té vitit 2010, shogéria nuk ka gjendje né fund té vitit ushtrimor Aktive afatshkurtra

té& mbajtura pér shitje.
7. Parapagime dhe shpenzime té shtyra

Né bilancin kontabél té vitit 2010, shogéria ka gjendje né fund té vitit ushtrimor parapagime dhe

shpenzime té shtyra né shumén 15,523,410 leké.

Aktivet totale afat shkurta paragiten né shumén 98,648,720 leké,

II AKTIVET AFATGJATA

1 Investime financiare afatgjata materiale.

(i) Nuk ka aksione dhe pjesémarrje té tjera né njési t& kontrolluara.
(ii) Nuk ka aksione dhe investime té tjera né pjesémarrje.

(iii) Nuk ka aksione dhe letra té tjera me vleré.



(iv) Llogari / kérkesa té arkétueshme afatgjata. Né bilancin kontabél té vitit 2010 shogéria nuk ka

gjendje né fund té vitit ushtrimor kérkesa té arkétueshme afatgjata.
2 Aktive afatgjata materiale.

Gjendjet e tyre né fund té vitit ushtrimor jané paraqgitur dhe vierésuar me modelin e kostos (= vlera kosto

- amorfizmin e akumuluar, pérfshi kétu dhe ndértesat).

(i) Toka

Paraget vlerén e totale né shumén

- truallit té bleré né Thekén né shumén 84,000 leké,
(ii) Ndértesa” (Mensa e punétoréve+zyrat+gardérobé+kioska e rojés)

Kostoja historike nga viti 2008, éshté 7,264,669 leké

Né bilancin kontabél té vitit 2010 paraget vlerén neto té ndértesave né Thekén pér shumén 6,475,251
leké. (Vlera e mbetur né fillim t& vitit 2010 éshté 6,812,545 leké minus amortizimin pér vitin 2010 né
shumén 337,294 leké).

Nr Emértimi Kosto historike Amortizimi Vlerat neto

1 | Mensé, gardérobé, zyra 7,162,896 786,361 6,376,535

2 | Depo dinamiti 21,773 2,390 19383

3 | Kioska e rojés 80,000 667 79,333
Totali 7,264,669 789,418 6,475,251

(iii) Makineri dhe pajisje
Kostoja historike nga viti 2008 e né vazhdim éshté 164,676,275 leké

Né bilancin kontabél té vitit 2010, totali makinerive dhe pajisjeve paragitet me vlerén neto pér shumeén
111,348,795 leké.

AQT né kontabilitet mbahen té analizuara sipas analizave:




Nr Emértimi Kosto historike Amortizimi Vlerat neto
1 Pajisje energjetike 42,105,836 15,465,209 26,640,627
2 Instalime teknike, makineri dhe 107,932,537 32,696,357 75,236,180
pajisje
3 | Instrumente dhe vegla pune 8,234,322 2,765,757 5,468,565
4 Mjete transporti 6,403,580 2,400,557 4,003,023
Totali 164,676,275 53,327,880 111,348,795,

(iv) Aktive té tjera afat gjata materiale

Né bilancin kontabél aktivet e tjera materiale paragiten me vlerén neto né shumén 3,097,032 leké.

Nr Emértimi Kosto historike Amortizimi Vlerat neto

1 Orendi dhe mobile zyre 1,598,526 439,257 1,159,269

2 Pajisje zyre dhe informatike 2,235,768 298,005 1,937,763
Totali 3,834,294 737,262 3,097,032

Totali aktiveve afat gjata materiale éshté né shumén 121,004,678 leké.

3 Aktive biologjike afatgjata

Né bilancin kontabél té vitit 2010, shogéria nuk ka gjendje né fund té vitit ushtrimor Aktive biologjike

afatgjata.

4 Aktive afatgjata jo materiale.

(i) Emri i miré

Né bilancin kontabél té vitit 2010, shogéria ka gjendje né fund té vitit ushtrimor, aktive pér emrin e miré

gé rezultojné nga marrédhéniet me bizneset.




(ii) Shpenzimet e zhvillimit

Shogéria nuk ka aktive afatgjata jo materiale té krijuara, brenda shogérisé si dhe kriteret pér kapitalizmin

e tyre.
(iii) Aktive té tjera afat gjata jo materiale paragiten né bilanc né shumén 1,111,860 leké
Né kété zé paragiten aktivet afatgjata jo materiale té siguruara nga shogéria nga té tretét si,

- Projekti i sistemimit té sheshit dhe objekteve sipérfagésore né sheshin prané galerisé 28 Thekén né
shumén 801,444 |eké,

- Projekti elektrik né Minieré, Galeria 28 Thekén né shumén 285,416 leké,
- Projekti i mbrojtjes nga zjarri né shumén 25,000 leké
5 Kapitali aksionar i papaguar.

Né bilancin kontabél té vitit 2009, shogéria nuk ka gjendje né fund té vitit ushtrimor kapital aksionar té

papaguar.
6 Aktive té tjera afatgjata (né proces)

Né bilancin kontabél té vitit 2010, shogéria ka gjendje né fund té vitit ushtrimor aktive afat gjata
materiale né proces shumén 556,403,865 leké. (Né kété shumé jané té pérfshira situacionet e

punimeve nga viti 2008 deri né vitin 2010.

Né total vierat e shpenzimeve té kryera pér vitin 2008,2009,2010, jané té barabarta me
situacionizimet pér punimet e kryera, né galeriné 28, miniera thekén si dhe me investimet e

kryera nga aksionerét.
Totali i aktiveve afat gjata éshté né shumén 678,520,403 leké.

Totali aktiveve 776,778,667 leké

PASIVET
I Detyrimet afat shkurta
3.1 Derivatet

Né bilancin kontabél té vitit 2010, shogéria nuk ka gjendje né fund té vitit ushtrimor derivateve, té cilat

lidhen me elementé financiar t& ndryshém.



3.2 Huamarrjet

3.2.2 Huat dhe obligacionet afat shkurta

Né kété z&, pérmblidhen tepricat kreditore té shoqérisé pér huat afat shkurta té marra nga:
“Starlead” Ltd, Rusi

“"Management Mining ” Ltd, Rusi

Né bilancin kontabél té vitit 2010, shogéria ka gjendje né fund té vitit ushtrimor huamarrje afatshkurtra
né shumeén 648,323,448 leké. Konkretisht,

“Starlead” Ltd, kjo llogari paragitet huan e marré né shumén 598,366,248 leké, cfaré tregon detyrimin e

shogérisé Ra Krom-Tirana ndaj “Starlead” LTD pér krediné e marré.

“"Management Mining ” Ltd, kjo llogari paraget huan e marré né shumén 49,957,200 lek&, ¢faré tregon

detyrimin e shogérisé Ra Krom-Tirana ndaj “Management Mining ” Ltd pér krediné e marré.
3.3 Huat dhe parapagimet.

Gjendjet e huave dhe parapagimeve pér vitin ushtrimor 2010 paragitet me vlerén nominale t& shumés
pér t"u paguar 15,416,043 leké.

3.3.1 Té pagueshme ndaj furnitoréve 12,932,807 leké, ¢faré tregon detyrimin e shoqérisé Ra Krom-

Tirana ndaj té tretéve né fund té vitit ushtrimor 2010 né analizé té késaj llogarie rezulton:
3.3.2 Té pagueshme ndaj punonjésve (Llogaria 421, paga dhe shpérblime) né shumén 619,084 leké

Gjendja né fund té vitit ushtrimor e késaj llogarie paraget detyrimeve e shogérisé Ra Krom-Tirana ndaj

punonjésve pér muajin dhjetor 2010.
3.3.3 Detyrimet tatimore né shumén 1,363,435 leké.

Ne keté post, paragitet gjendja né fund té vitit ushtrimor e detyrimeve ndaj tatim taksave pér sigurime

shogérore né shumén 927,410 leké, tatim page né shumén 436,025 leké. Detyrime te tjera 1,500 leké.
3.3.4 Hua té tjera. Shogéria nuk ka gjendja né fund té vitit ushtrimor e hua té tjera.

3.3.5. Parapagimet e arkétuara. Ne bilancin kontabél té vitit 2009, shogéria nuk ka gjendje né fund té

vitit ushtrimor parapagimet e arkétuara afatshkurtra .

3.4 Grandet dhe té ardhurat e shtyra.



Né bilancin kontabél té vitit 2010, shogéria ka pérfshiré né kété grup té gjitha detyrimet e llogaritura pér

tu paguar, interesat e maturuara pér vitin ushtrimor né shumén 113,673,190 leké si mé poshté.
“Starlead” Ltd, interesa té maturuara né shumén 106,715,646 leké

“Management Mining ” Ltd, interesa té maturuara né shumén 6,957,544 leké

Totali pasiveve afat shkurta paraqitet né shumén 776,778,667 leke.

3.5 Provizionet afat shkurtra

Né bilancin kontabél té vitit 2010, shogéria nuk ka gjendje provizione né fund té vitit ushtrimor.

Totali pasiveve afat shkurta 776,778,667 leké

4 Pasivet afat gjata
4.1 Huat afatgjata
4.1.1 Hua, bono dhe detyrime nga giraja financiare

Né kété z& té bilancit, shogéria nuk ka teprica kreditore gé lidhen me huamarrjet afat gjata, primi i

obligacionit apo zbritje té obligacionit
4.1.2 Bonot e konvertueshme

Shogéria, né mbylljen e vitit ushtrimor 2010 nuk ka huamarrje me ané t& bonove (obligacione) afat gjata

qé kané karakteristike gé jané té konvertueshme me aksione ose me obligacione.
4.2 Huamarrje té tjera afatgjata

Né bilancin kontabél té vitit 2010, shogéria nuk ka gjendje né fund té vitit ushtrimor huamarrje té tjera

afatgjata.

4.3 Provizionet afatgjata

Né bilancin kontabél té vitit 2010, shogéria nuk ka gjendje provizione né fund té vitit ushtrimor.
4.4 Grandet dhe té ardhurat e shtyra.

Né bilancin kontabél té vitit 2010, shogéria nuk ka gjendje hua afatgjata dhe té ardhura té shtyra ne fund

te vitit ushtrimor.

Totali i pasiveve dhe kapitali 776,778,667 leké




5 Kapitali paraqitet né shumén 536,250 leké
5.1 Aksionet e pakicés.

Ky post pérdoret vetém né rastin e ndértimit té pasqyrave financiare t& konsoliduar. Né keté post
paragitet ajo pjesé e aktiveve neto té shogérive té kontrolluara né grupin e konsoliduar, gé nuk i pérkasin
shogérisé mémé. Né bilancin kontabél té vitit 2010, shogéria nuk ka gjendje aksione té pakicés né fund

té vitit ushtrimor.
5.2 Kapitali i aksioneréve té shoqérisé mémeé.

Ky post pérdoret vetém né rastin e ndértimit t&€ PF té konsoliduar sipas SKK. Né keté post paraqitet ajo
pjesé e aktiveve neto té shoqérive té kontrolluara né grupin e konsoliduar, gé i pérkasin shogérisé meéme.
N& bilancin kontabél té vitit 2010, shogéria nuk ka gjendje kapital qé i pérket shogérisé méme né fund té

vitit ushtrimor.
5.3 Kapitali aksionar

Né keté post paragitet kapitali me vleré nominale i kontribuar (i nénshkruar i papaguar pér shumén
100,000 leké nga aksionerét /ortaké.

- Gani Hoxha 35 % pér gind té kuotave (Té drejta té pronaréve pér kapitalin e nénshkruar)

- “Strarlead 65 % pér gind té kuotave (Té drejta té pronaréve pér kapitalin e nénshkruar)

5.4 Primi i aksionit

Né bilancin kontabél té vitit 2010, shogéria nuk ka gjendje primi té aksionit né fund té vitit ushtrimor.
5.5 Aksionet e thesarit (negative)

N& bilancin kontabél té vitit 2010, shogéria nuk ka gjendje aksione té thesarit (negative) né fund té vitit

ushtrimor.
5.6 Rezerva statusore

Né bilancin kontabél te vitit 2010, shogéria nuk ka gjendje rezerva statusore né fund té vitit ushtrimor,

pér shkak té shpenzimeve té zhvillimit t& shoqérisé.
5.6.1 Rezerva ligjore

Né bilancin kontabél té vitit 2010, shogéria nuk ka gjendje rezerva ligjore né fund té vitit ushtrimor té

krijuar nga fitimi.
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5.6.2 Rezerva té tjera

Né bilancin kontabél té vitit 2010, shogéria nuk ka gjendje rezerva té tjera té krijuara pér financimin e

investimeve.
5.7 Fitimet e pashpérndara

Né bilancin kontabél t& vitit 2010 shogéria ka fitime té pashpérndara né fund té vitit ushtrimor, né
shumén 232,006 leké.

5.8 Fitimi (Humbja) e vitit financiar
Pér vitin 2010 shogéria paragitet me fitim né shumén 77,398,521 leké

Totali i kapitalit 145,794 leké

Totali pasiveve dhe kapitalit ne shumen 776,778,667 leke

Pasqyra te ardhura/shpenzime

“Té ardhurat”
Né kété llogari té ardhurat e shogérisé paragiten né shumén 453,813,777 lekeé pa t v sh.

Né kontabilitet té ardhurat jané pérfitimet ekonomike bruto té marra gjaté vitit ushtrimor kontabél. Né
fakt, shogéria nuk realizon me té ardhura nga shitja e mallrave, produkteve apo ndonjé shérbimi, por
sipas standardeve kombétare té kontabilitetit si té ardhura shogéria ka pasgyruar né aktivitetin e

shogérisé vet deklarimin e situacioneve té punimeve né galeriné 28 Thekeén.

Veté furnizimet,

- Situacionet e punimeve né minieré, galeria 28 Thekén né shumén 431,616,278 leke,
- Situacionet e punimeve pér kabinén elektrike né shumén 1,005,982 leké,

- Situacionet e punimeve pér sheshin mineral né shumén 15,508,427 leké,

- Situacionet e punimeve pér sallén e kompresoréve né shumén 4,362,030 leké,

- Situacionet e punimeve pér fjetoren e punétoréve né shumén 1,299,707 leké

- Té ardhura nga interesat né shumén 21,353 leke

“Shpenzimet”
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Né keté llogari paragiten té gjitha shpenzimet e realizuara nga shogéria pér vitin 2010 né shumén
453,792,424 milion leké. Pjesén mé té madhe té shpenzimeve e zéné lénda e paré e pérdorur né galeriné
28 Thekeén.

- Mallra, lendet e para dhe shérbimet 131,983,368 leké.

Né kété z& jané pérfshiré te gjitha blerjet e mallrave, (klasa 60) blerjet e energjisé elektrike uji etj, léndé
djegése et].

- Blerjet pér shpenzime te tjera nga veprimtarité e shfrytézimit né shumén 69,536,844 leke.

Kétu jané pérfshiré té gjitha shpenzimet (klasés 61 deri 694) pér blerjen e shérbimeve gira banesa, gira
pér troje mirémbajte dhe riparime, noterizime, shpenzime pér ushgime, veshmbathje, taksé vjetore
shpétim miniera, déshmi zjarrmétari, rojet private figuracionet, lejet e t€ huajve, udhétim e dieta,
postare, telefonike, shpenzimet e panjohura, etj.

- Shpenzimet e personelit né shumén 51,690,936 leké

Shpenzime pér paga 46,027,888 leké

Shpenzime pér sigurimet shogérore 5,663,048 leké
- Rénia né vleré (zhvlerésimet) dhe amortizimi né shumén 23,875,252 leké
- Shpenzime pér interesa né shumén 99,328,856 leké.

Sa mé sipér né kuptimin kontabél, rezultati i veprimtarisé sé shogérisé llogaritet si diferencé midis té
ardhurave (A) dhe shpenzimeve (Sh). Nga té dhénat kontabile rezulton se, té ardhurat jané meé té
médha se shpenzimet (A>Sh), ¢faré do té thoté se shoqéria rezulton me fitim né shumén 77,398,520
leké.

Té ardhurat (A) pér vitin 2010, paragiten né shumén 453,813,777 leké,
Shpenzimet (Sh) paragiten né shumén 376,415,256, leké.

Fitimi bruto i shoqérisé éshté né shumén 77,398,520 leké.
Humbja e mbartur nga viti kaluar 77,352,727 leké

Fitimi neto i shoqérisé éshté né shumén 3,514,102 leké

Fitimi tatueshém 351,410 leké

K/Financieri

Dhimitér Ndini

Tirane me, 20 shkurt 2010
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VENDIM
Nr. 3 Date 22.06.2011

ASAMBLESE SE ORTAKEVE
TE SHOQERISE RA KROM - TIRANA SHPK

Sot, mé daté 22.06.2011 éshté thirur Mbledhja e Asamblesé sé& pérgjithshme té
ortakéve, prej administratorit z. Gani HOXHA me rend dite: "Miratimi i pasqyrave
financiare té vitit 2010".
Né mbledhje moren pjese:
1. Z. Dimitrij KUNIS, STARLEADL td icili zotéron 65 % té kuotave té kapitalit.
2. Z. Gani HOXHA i cili zotéron 35 % té kuotave té kapitalit.

Mbas diskutimeve, asambleja e ortakeéve,
VENDOSTI:

1. Té miratojé pasqyrat financiare té vitit 2010 si dhe raportin e auditimit pér kéte
géllim.

2. Fitimi q& paragitet né pasqyrat financiare prej 77.398.521 leké té shpérndahet si
mé poshte:

a) Me shumén 77.352.727 leké t& mbulohet humbja e mbartur. Praktikisht
ky fitim éshté po ajo humbje, por tashmé e kapitalizuar tek aktivet
afatgjata materiale.

b) Shuma e mbetur prej 45.794 leké té mbartet né vitin pasardhés.

3. Pér auditimin e pasqyrave financiare té vitit 2011, caktohet shogéria "BB Auditing”
me ortak té vetém dhe administrator z. Lavdimir FUSHA.

4. Té depozitohet ky vendim né Qendrén Kombétare té Regjistrimit (QKR) dhe ne
organet tatimore.

5. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.
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